Band II., Nr. 376, Seite 137-138

Bischof Hermann von Konstanz bestätigt die durch die Freigebigkeit der beiden Kirchenvögte von Kohlstetten und Offenhausen bewirkte Hingabe des zwischen den Kirchen an diesen Orten streitig gewesenen Zehenten in Bernloch an das Kloster Weißenau.

Ohne Ortsangabe, 1161.

Notum sit omnibus in Christo fidelibus, tam futuris quam present[ibus, qualiter ego Her]mannus^a, dei gratia Constantiensis ecclesie humilis minister, litigium diu inter ecclesias Cholsteten et Offenhusen agitatum, consilio et auxilio chori nostri et aliorum religiosorum nostrorum, nec non multorum clericorum ac baronum, et etiam penê omnium conprovincialium, in loco qui dicitur Ratholfscelle, ordine iudiciario hoc modo terminavimus. Data etenim utrique parti licentia per responsales suos, Bvrchardus, sacerdos de Offenhusen, easdem decimas ibidem obtinuit, quarum fiscum Constantie in generali capitulo in presentia nostri recepit, redditosque nummos coram omnibus ego pauperibus erogavi. Quamvis autem sic diffinissemus, tamen sub altercationis querimonia diu stare non quiverat. Sicut e iure dyocesis nostre debuimus, Truhdoluingin venimus, ibidemque utraque pars in presentia nostra querimoniam suam deposuit, asserentes sibi decimas in Bernloch attinere. Hac igitur controversia diu huc et illuc agitata, tandem ad hoc pervenimus, quod comes Adelbertus de Achalm, advocatus in Cholsteten, in eadem villa allodio suo easdem decimas eidem ecclesie recompensavit, quod postea factum fuisse, ipso sacerdote confirmante, rei veritas confirmavit. Advocatus vero Cöno de Horwen in Offenhusen similiter in eadem villa eidem ecclesie allodio suo, dimidio videlicet mansu, et in Husen¹ locum molendini, et muliere quadam nomine Hademüth cum tribus liberis suis easdem decimas recompensavit. His ita peractis, cum communi assensu advocati, dudum predicti, consultuque nostro et ex permissione clericorum, scilicet Walteri sacerdotis de Colsteten et plebani Burchardi de Offenhusen, omne emolumentum decimarum in Bernloch in honore sancti Petri apostoli ad cenobium Augie, apud Rauensburch situm, Hermanno preposito presidente, legitime attribuerunt. Igitur quoniam divinitus ad hoc ordinati sumus, ut omnia benefacta in episcopatu

^aDie Urkunde ist hier von Moder oder Mäusen zerfressen und die fehlende Stelle aus vorhandenen Abschriften ergänzt.

¹Ober- und Unterhausen.

II

nostro per nos corroborari debeant, auctoritate apostolica et nostra confirmamus, quatenus idem factum ratum et inconvulsum in perpetuo permaneat. Si quis autem hominum instinctu diabolico istud benefactum legitime contestatum refragare presumpserit, auctoritate beati Petri apostoli et nostra vinculo anathematis innodamus, et tanquam scelestum et nefandum ab omni communione fidelium sequestramus. Anno vero MCLXI., Friderico Romanorum imperatore gloriose regnante, sine alicuius hominum contradictione hæc facta sunt, in presentia nostra et canonicorum nostrorum, Friderici scilicet et Rödolfi et archipresbyteri nostri Eberhardi et decanorum Friderici de Phullingen et confratrum suorum omnium et Burchardi de Offenhusen et omnium confratrum suorum ac multorum nobilium conprovincialium. Adelbertus de Obrosteten et frater eius Heinricus, Ernest de Anegestingin² et Wernherus advocatus de eâdem villa, Adelbertus, Chilian et universaliter omnes de eâdem villa, Geroldus de Haidege et omnes filii eius interfuerunt. De Phullingin Cöno et frater eius Gebene, Eggebrehet et omnes liberi de eâdem villa, Adelbertus de Husen et de eâdem villa omnes liberi, ac Rödolfus de Waltsteten et omnes de eâdem villa similiter hoc facto sollempni interfuerunt. (*Siegel.*)